

Dinas Pekerdjaan Umum Propinsi Daerah Istimewa Atjeh

Daerah	: ISTIMEWA ATJEH ✓	} Pemeliharaan biasa Perbaikan berat, perubahan Perbaharuan Pekerdjaan baru
Seksi	: ATJEH TINGGAI ✓	
Tempat	: RAKIT-UMI KM.178 - KM.179. ✓	
Kabupaten	: ATJEH TRIGAS ✓	

Lampiran :

1. NOTA PENJELASAN ✓

1. DAFTAR ANALISA ✓

1. DAFTAR UPAN/BALAN ✓

1. GAMBAR ✓

Mata Anggaran :

Tahun Dinas 19

71/1972.

Anggaran Biaja untuk

Membuat baru Rakit UAK terletak diantara Km.178 - Km.179 pada djalan Propinsi
djalan Takengon-Blangkejeren ditutup dengan biaja sebesar Rp.1.200.000,--
(Satu djuta dua ratus ribu rupiah.) ✓

PENJELASAN RINGKAS TENTANG PEKERDJAAN

JANG AKAN DISELENGGARAKAN :

I. PEKERDJAAN MEMBUAT PERAKIT ✓

II. PEKERDJAAN MEMBUAT TERBETUK/TIANG KABEL. ✓

III. BI AJA - U M U M. - ✓

From A 3.

Biaja Daerah

Djumlah banjak	U R A I A N	Djumlah uang untuk upah	Djumlah uang untuk harga bahan	Djumlah uang
	I. PEKERJAAN MEMBUAT PERAHU.			
	A. Pekerjaan Kaji.			
2,10 m3	Memasang goding a.Rp.10.870,-/m3 Upah Anl.F.3.	Rp. 22.827,-	Rp. -	Rp. 22.827,-
120 m2	Memasang dinding perahu upah a.Rp.604 bahan a.Rp.425,- Rp.1.029,- Anl. F.37 /m3	72.480,-	51.000,-	123.480,-
2,20 m3	Memasang bantalan/lagar upah aRp.16.305 /m3 Anl.F.5	35.871,-	-	35.871,-
75 m2	Memasang papan dek/spoor a.Rp.471,25 bahan Rp.1.713,-/m3 Anl.F.8 472,-	35.400 35.351,25	93.575, 93.093,75	128.475,-
4,30 m3	Membeli balok untuk goding/bantalan a.Rp.13.000,-/m3	-	55.900,-	55.900,-
		Rp. 166.559,25	Rp.199.993,75	366.553,-
	B. Pekerjaan Besi.	166.578	199.975	366.553
144 lb	Membeli baut 5/8" panjang 25 cm a.Rp.150,-/lb.	Rp. -	Rp. 21.600,-	Rp. 21.600,-
144 lb	membuat lobang2 untuk baut aRp.15/lb	2.160,-	-	2.160,-
102 m2	Membungkus perahu dengan seng 28 a.Rp.479,- upah a.Rp.1.419,- Rp.1.898/m2 Anl.H.12.	48.858,-	144.738,-	193.596,-
	Angkos memasang Kabel dikira	Rp. 20.000,-	Rp.237.356,-	257.356,-
		Rp. 71.018,-	166.338,-	237.356,-
	C. Pekerjaan Menakal/Tor.			
480 m'	Menakal dinding2 perahu a.Rp.60,-upah a.Rp.14,-/bh Rp.74,-/m' Anl. L.1.	Rp. 26.800,-	Rp. 6.720,-	Rp. 33.520,-
542 m2	Mengeter segala permukaan kaji dan Seng a.Rp.16,- upah a.Rp.70,-/bh Rp.86,-/m2 Anl. K.36.	8.672,-	37.940,-	46.612,-
		Rp. 37.472,-	Rp. 44.660,-	Rp. 82.132,-
	A. Pekerjaan kaji	166.578	199.975	366.553
	B. Pekerjaan Besi	71.018	166.338	237.356
	C. Pekerjaan Menakal/Tor	37.472	44.660	82.132
		Rp. 275.068,-	Rp.410.991,75	686.041,-
	I. PEKERJAAN MEMBUAT BANGUNAN/TLANG KABEL.	275.068	391.973	666.541
16 lb	memantjeng tiang tjerotjok a.Rp.116,-/ lb upah Anl.E.1	Rp. 1.856,-	Rp. -	Rp. 1.856,-
32 m'	memantjeng tiang tjerotjok a.Rp.441,-/ m' upah 1/2 Anl.E.13.	Rp. 14.112,-	-	14.112,-
2,50 m3	memasang lagur a.Rp.16.305,-/m3 upah Anl.F.5	Rp. 40.762,-	-	40.762,-
40 m2	memasang papan dek dan spoor a.Rp. 471,75 upah a.Rp.1.241,25/bh Rp.1.713/m2	18.870,-	49.640,-	68.520,-
6 m3	membeli kaji bulat a.Rp.10.000/m3	-	Rp. 60.000,-	60.000,-
10 lb	memantjeng tiang Kabel a.Rp.116/lb	1.160,-	-	1.160,-
20 m'	memantjeng tiang kabel a.Rp.441,-/m' upah 1/2 Anl.E.13	Rp. 8.820,-	-	8.820,-
3,50 m3	membeli kaji bulat untk.tiang a.Rp.- 10.000,-/m3	-	35.000,-	35.000,-
	Djumlah	Rp. 85.590,50	Rp.144.640,-	230.230,50
			144.640-	

18

Nota pendjelasan : Untuk pekerdjaan membuat baru Rakit UAK antara Km.178 - Km.179 pada Djalan djurusan Takengon-Blangkedjeren.-

Pandangan Umum : Sungai UAK antara Km.178-Km.179 jang melintasi djalan Propinsi djurusan Takengon - Blangkedjeren. Pada sungai tersebut belum pernah dibangun alat penjeberangan lalu-lintas kenderaan semendjak terputusnja hubungan.-

Rentjana Kerdja : Sesuai dengan rentjana Pemerintah untuk membuka kembali hubungan antara Takengon - Blangkedjeren dalam PELITA sekarang ini, maka pembangunan djalan dan djembatan ini adalah jang paling penting untuk segera dikerdjakan.-

Dengan dibangunnja alat penjeberangan ini kenderaan motor dapat segera dilewatkan, untuk tjepatnja pengrehabilitasian djalan tersebut setjara tahap demi tahap.-

Mengingat sungainya lebar sehingga pembikinan djenbatan mahal, untuk rentjana permulaan akan dibangun sebuah Rakit kayu. Rentjana ini disamping biajanja murah, djuga bahannja mudah didapat.-

rentjana Biaja : Untuk melaksanakan pekerdjaan tersebut telah kami perbuat R.A.B. ini sebesar Rp.1.200.000,- (Satu djuta dua ratus ribu rupiah).-

P e n u t u p : Demikianlah nota pendjelasan ini diperbuat dengan sebenarnja dengan pengharapan semoga otorisasinja dapat dikeluarkan dalam waktu jang tidak begitu lama.-

Takengon, Mei - 1971.-

KEPALA PEKERDJAAN UMUM SEKSI ATJEH TENGAH



S A R G O N O -

Daftar Analisa : Membuat baru Rakit UAK terletak antara Km.178 - Km.179 pada djalan Propinsi djurusan Takengen - Blangkedjeren.

Anal. F.23 1 m3 memasang gading2 :

24	Tukang kaju.....a.	Rp.350.--	Rp.8.400.--	
2,4	Kepala tukang	" 500.--	" 1.200.--	
8	Pekerdja	" 150.--	" 1.200.--	
0,4	M a n d o r	" 175.--	" 70.--	
Djumlah			Rp10.870.--	✓

Anal. F.37 1 m2 memasang dinding nerahn :

0,8	Tukang kaju	a.Rp.350.--	Rp.280.--	Rp. --
0,08	Kep.tukang	" 500.--	" 40.--	" --
0,28	Pekerdja.....	" 150.--	" 42.--	" --
0,014	M a n d o r.....	" 175.--	" 2,45 "	" --
1,2	m2 upah menggergadj.....	" 200.--	" 240.--	" --
0,2	Kg. Paku.....	" 175.--	" --	" 35.--
0,03	m3 Papan medang tebal.3cm	"13000.--	" --	" 390.--
Djumlah		Rp.604,45	Rp. 425.--	Rp.1.029,45
Dibulatkan		" 604.--	" 425.--	" 1.029.--

Anal. F.5 1 m3 memasang bantalap/latur.

36	Tukang kaju.....a.	Rp.350.--	Rp.12.600.--
3,6	Kep. Tukang	" 500.--	" 1.800.--
12	Pekerdja.....	" 150.--	" 1.800.--
0,6	M a n d o r	" 175.--	" 105.--
Djumlah			Rp.16.805.--

Anal. F.8 1 m2 memasang papan dak :

0,5	Tukang kaju	a.Rp.350.--	Rp.175.--	Rp. --
0,05	Kep.tukang	" 500.--	" 25.--	" --
0,2	Pekerdja	" 150.--	" 30.--	" --
0,01	M a n d o r.....	" 175.--	" 1,75 "	" --
1,2	m2 upah menggergadj.....	" 200.--	" 240.--	" --
1,15	Kg. paku.....	" 175.--	" --	" 201,25
0,06	m3 papan Medang.....	"13000.--	" --	" 780.--
Djumlah		Rp.471,75	Rp1.241,25	Rp.1.713.--

Anal. K.36 1 m2 Mengsteri :

0,35	Kg. ter.....a.	Rp.200.--	Rp. --	Rp. 70.--
0,1	Pekerdja	" 150.--	" 15.--	" --
0,005	M a n d o r	" 175.--	" 0,875"	" --
Djumlah		Rp. 15,875	Rp. 70.--	Rp.85,875
Dibulatkan		" 16.--	" 70.--	" 86.--

Anal. H.12 1 m2 Memampukus Seng :

1	Tukang kaju	a.Rp.350.--	Rp.350.--	Rp. --
0,1	Kepala tukang	" 500.--	" 50.--	" --
0,5	Pekerdja.....	" 150.--	" 75.--	" --
0,025	M a n d o r.....	" 175.--	" 4,375"	" --
1,6	Seng no.28.....	" 750.--	" --	" 1.200.--
1,25	Kg. Paku.....	" 175.--	" --	" 218,75
Djumlah		Rp.479,375	Rp. 1.418,75	Rp.1.898,125
Dibulatkan		" 479,--	Rp.1.419,--	" 1.898.--

Anl. E.1

1 bt. meruntjing tiang :

0,25	Tuakng kaju.....a.	Rp. 350.--	Rp.	87,50
0,025	Kep.tukang	" 500.--	"	12,50
0,1	Pekerdja.....	" 150.--	"	15.--
0,005	M a n d e r.....	" 175.--	"	0,875
	Djumlah	Rp.115,875		
	Dibulatkan	" 116.--		

Anl. E.13

1 m' tiang dipantiang :

0,04	Tuakng kaju.....a.	Rp. 350.--	Rp.	14.--
0,004	Kepala tukang.....	" 500.--	"	2.--
1,8	Pekerdja	" 150.--	"	270.--
0,045	M a n d e r.....	" 175.--	"	7,875
	Djumlah	Rp.293,875		
	Dibulatkan	" 294.--		
	Untuk tanah keras $1\frac{1}{2}$ x Anl.E.13.....	" 441.--		

Anl. / 1

10 m' susakal Perahu :

0,25	ltr.minjak katjang	a.Rp.250.--	Rp.	-	Rp.	62,50
0,0012	m3 Ka pur.....	"30000.--	"	-	"	30.--
0,25	Kg. Sabut.....	" 200.--	"	-	"	50.--
1,5	Tukang pakal.....	" 300.--	"	450.--	"	-
0,15	Kep.tukang	" 500.--	"	75.--	"	-
0,5	Pekerdja.....	" 150.--	"	75.--	"	-
	Djumlah	Rp.600.--	Rp.142,50	Rp.742,50		
	1 m'	" 60.--	" 14,25	" 74,25		
	Dibulatkan	" 60.--	" 14,--	" 74.--		

Ta kangan, tgl. 27 M e i - 1971.--

KEPALA PEKERJAAN UMUM SEKSI ATJEH TENGAH,



SARGONO

Propinsi : Daerah Ist. Atjeh.
Daerah Kab. : Atjeh Tengah.
Seksi : Atjeh Tengan.

Triwulan ke.....1971.
Daftar Upah, Pekerdja/Bahan dan -
Barang2 makanan.-----

A. P E N D J E L A S A N

Nama tempat dalam Seksi
X) Takengon Keterangan.

A. UPAH PEKERDJA BANGSA INDONESIA (SEHARI).

Pekerdja	Rp.	150,--
Mandor	"	175,--
Tukang Kaju	"	350,--
" " Kepala	"	500,--
Tukang (batu, besi, tjat, sodor) masing2...	"	300,--
" idem kepala masing2...	"	500,--
Djaga malam	"	200,--

B. HARGA BAHAN - BAHAN.

1 M3 Kaju Damar	Rp.	23.000,--
" " Medang Djempa (bulat)	"	10.000,--
" " " (bekap)	"	15.000,--
" " " (bezak)	"	13.000,--
" " Hutan (bulat)	"	7.500,--
" " " (bekap)	"	30.000,--
" " " (bezak)	"	11.000,--
" Pasir Urug	"	1.250,--
" Pasangan	"	1.500,--
" Batu Gunung	"	1.250,--
" Kali	"	1.500,--
" Petjah	"	1.750,--
1 Zak Semen	"	850,--
1 M3 Kerikil bersih	"	5.000,--
1 Kg. g e m u k	"	130,--
1 Kg. a s p a l	"	100,--
1 Bidji batu merah	"	20,--
1 Lembar atap rumbia	"	25,--
1 Bidji genteng semen	"	40,--
1 Lembar Eternit dalam negeri	"	200,--
1 Lembar Seng 8"	"	340,--
1 Lembar katja 1 m2	"	300,--
1 Kg. Kawat duri	"	125,--
1 Kg. Kawat litjin 4/mm	"	125,--
1 Kg. kawat beton	"	100,--
1 Kg. Paku 1 s/d. 6'	"	175,--
1 Kg. K a p u r	"	25,--
1 Kg. tepung tjat kuning	"	200,--
1 Kg. t j a t	"	350,--
1 Liter minjak tjat	"	200,--

TAKENGON, 23 FEBRUARI - 1971.-
KEPALA PEKERDJAAN UMUM SEKSI ATJEH TENGAH



(S A R G O N O)-

B. PEKERJAAN TER/BESI.

25 Kg. membeli kawat Ø 4mm pengikat lagur a.Rp.200,-/kg.....Rp.	-	Rp. 3.000,--	Rp. 3.000,--
120 m2 mengeter papan Dek/Spoar dan tjerotjok/tiang Kabel upah a.Rp.16.-bh a.Rp.70.--Rp.86.-/m2 Anl. K.36	Rp. 1.920.-"	8.400,-- "	10.320.--
	Rp. 1.920.-	Rp. 11.400.--	Rp. 13.320.✓

Himpunan membuat tjerotjok:

A. Pekerdjaan kaju.....	Rp. 85.580,50"	144.650.--	Rp.230.230,50
B. Pekerdjaan Ter/Besi.....	" 1.920.-	" 11.400.--	" 13.320.--
	Rp. 87.500,50"	156.050.--	Rp.243.550,50 ✓

III. BIAJA UMUM :

1 Bh. Membuat pondok kerdja dan tempat simpan alat2 buruh..	Rp. 20.000,-	Rp. 30.000.--	Rp. 50.000.--
-- pengangkutan bahan2.....	" -	" 40.000.--	" 40.000.--
-- Biaja Administrasi/Progres.	" -	" 25.000.--	" 25.000.--
-- Membeli alat2/Penerangan...	" -	" 25.000.--	" 25.000.--
-- Pengawasan pekerdjaan.....	" 30.000.-	" --	" 30.000.--
Djumlah....	Rp. 50.000.-	Rp.120.000.--	Rp.170.000.✓

Djumlah banjak	URAIAN	Djumlah uang untuk upah	Djumlah uang untuk harga bahan	Djumlah uang
Himpunan (Recapitulatie)				
	I. PEKERJAAN MEMBUAT PERAHU	Rp. ^{275.068} 275.049,25	Rp. ^{391.473} 410.991,75	Rp. ^{666.541} 686.041 ✓
	II. PEKERJAAN MEMBUAT TUBO/TJOKP/TIANG KABEL	" 87.500,50 ✓	" 156.050,--	" 243.550,50 ✓
	III. BIAYA-UMUM	" 50.000,-- ✓	" 120.000,--	" 170.000,-- ✓
		DJUMLAH Rp. 412.549,75 ^{412.568,50}	Rp. 687.041,75 ^{667.523,--}	^{1080.091,00} "1.099.591,50 ✓
	Tambahan 10% untuk pengeluaran tak dikirakan	--	--	^{100.408,50} 119.908,50 ✓
	DJUMLAH BESAR			1.200.000,-- ✓

*Sesab. dengan surat merah pada
W.U. Prog. Listrik*

Terbilang : (SATU RUPIAH RATUS RIBU RUPIAH).--

Dibuat di *Takengon* pada tgl. 27 Mei 1971.
oleh Kepala Pekerjaan Umum Seksi A Tengah,

[Signature]
SARGONO

Disetujui oleh :
Kepala Dinas Pekerjaan Umum Propinsi
Daerah Istimewa Atjeh

[Signature]
BOESTALAN

Diperiksa oleh:
Kepala Bah-gian Jalan2 / Djembatan
Dinas Pekerjaan Umum Daerah Istimewa Atjeh

[Signature]
Abdul Molok